[image: image1.png]

Российская Федерация Новгородская область

Боровичский район

         АДМИНИСТРАЦИЯ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.10.2023г.№ 56
д. Коегоща
О внесении изменений в постановление от 29.11.2021№66
 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие информационного общества в Сушанском сельском поселении на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 01.08.2022 № 37 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Сушанского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ», Администрация Сушанского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести следующие изменения  муниципальную программу «Развитие информационного общества в Сушанском сельском поселении на 2022-2024 годы»
1.1.  Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения», разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

С.А.Кузяков
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие информационного общества

в Сушанском сельском поселении

на 2022 – 2024 годы»

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам(тыс.рублей)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Развитие информационного общества в Сушанском сельском поселении

	1.1.
	Задача 1. Создание механизма для предоставления государственных и муниципальных услуг Сушанского сельского послеения в электронной форме гражданам и организациям

	1.1.1.
	Организация внедрения и сопровождения информационных систем межведомственного электронного взаимодействия, систем оказания государственных и муниципальных услуг в электронном видеи систем автоматизации деятельности МФЦ

	2022-2024 годы
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Задача 2. Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг Сушанского сельского послеения Боровичского района гражданам и организациям

	1.2.1.
	Организация создания и модернизация автоматизированных рабочих мест, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг

	2022-2024 годы
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.2.2.
	Развитие и обеспечение функционирования инфраструктуры доступа к государственным и муниципальным услугам в электронном виде

	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3.
	Задача 3. Поддержание в актуальном состоянии официальных сайтов органов местного самоуправления

	1.3.1.
	Обеспечение функционирования официального сайтаАдминистрации сельского поселения и публикации на нем  информации о деятельности сельского поселения, доступности информационных ресурсов для граждан и организаций

	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	13,0
	13,0
	13,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Цель 2. Формирование электронного муниципалитета в Боровичском муниципальном районе

	2.1.
	Задача 1. Совершенствование телекоммуникационной инфраструктуры сельского поселения

	2.1.1.
	Создание, обеспечение функционирования и совершенствование информационно-техноло-гической инфраструктуры Администрации сельского поселения

	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	47,0
	52,0
	47,0

	2.1.2.
	Организация внедрения, сопровождения и обеспечение функционирования информационных систем в Администрации  сельского поселения
	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	80,0
	80,0
	80,0

	2.2.
	Задача 2. Создание условий для защиты информации в Администрации сельского поселения от преступлений,  правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации

	2.2.1.
	Организация приобретения и внедрения в сельском поселении средств электронной цифровой подписи

	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.2.2.
	Организация приобретения и внедрения лицензионного программного обеспечения для  автоматизированных рабочих мест в Администрации сельского поселения для осуществления своей деятельности

	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	ВСЕГО по программе

	150,0
	155,0
	150,0

________________________